報道関係者　様
報道発表資料
平成28年11月10日
一般財団法人　茶臼山高原協会

茶臼山高原で『初氷』を観測いたしました

本日（１１月１０日）、茶臼山高原で初氷を観測いたしましたのでお知らせいたします。
今年の初氷は、平年（１１月１１日）に比べ１日早く、昨年（１０月３１日）に比べ１０日遅い観測となりました。

①茶臼山高原の午前8時の気温は-0.5℃
②氷の厚さ約1㎝　　※例年　2～3ｍｍ
③場所　茶臼山高原スキー場施設（管理棟）横バケツ

過去7年の初氷
	2010年
	2011年
	2012年
	2013年
	2014年
	2015年
	2016年

	11月3日
	11月10日
	11月21日
	11月6日
	11月13日
	11月14日
	10月31日

過去5年の雪の初日
	2012年
	2013年
	2014年
	2015年
	2016年

	11月14
	11月15日
	11月20日
	11月19日
	11月27日

資料ダウンロードURL
http://www.chausuyama.jp/toprecruit/2016111010591989.html

＜本件のお問い合わせ先＞
一般財団法人茶臼山高原協会：田邉
電話：　0536-87-2345
Mail：　kogen-a@chausuyama.jp

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image5.jpeg

image6.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg